UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA

Portaria N.º 01/2025-MS/MET/ICAT/UFAL

[Portaria de 19 de maio de 2025]

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

Designar, de acordo com o item  6.1  do EDITAL 02/2025- PPGMET/CPG-

PROPEP/UFAL- MESTRADO EM METEOROLOGIA-2025-2, os docentes abaixo

relacionados para comporem a Comissão de Seleção dos candidatos inscritos no edital

de seleção 02/2025 do Programa de Pós- Graduação em Meteorologia, para o ano de

2025.2:

Prof. Dr. Heliofabio Barros Gomes (Presidente)

Prof. Dr. José Francisco de Oliveira Junior

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Maceió-AL, 19 de maio de 2025.

Helber Barros Gomes
Coord. de Pós-Graduação em Meteorologia

Mat.2347007 - ICAT